[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2015 года
	№ 90

	Об установлении предварительного попечительства над несовершеннолетним Корягиным Андреем Сергеевичем

Рассмотрев заявление Макарычевой Татьяны Николаевны, 28.08.1963 года рождения, зарегистрированной по адресу: Нижегородская область, Сокольский район, с. Гари, ул. Северная, д.5, кв. 1, о назначении ее временным попечителем несовершеннолетнего Корягина Андрея Сергеевича, 29.06.1997 года рождения,  оставшегося без попечения родителей в связи с отменой 14.04.2006 года Сокольским районным судом Нижегородской области его усыновления, из представленного акта обследования условий жизни Макарычевой Татьяны Николаевны следует, что она имеет надлежащие условия для проживания несовершеннолетнего Корягина А.С., руководствуясь статьями 31, 32, 35 ГК РФ, статьей 123 СК РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», постановляю:

1. Установить предварительное попечительство над несовершеннолетним Корягиным Андреем Сергеевичем, 29.06.1997 года рождения.

2. Назначить Макарычеву Татьяну Николаевну, 28.08.1963 года рождения, зарегистрированную по адресу: Нижегородская область, Сокольский район, с.Гари, ул.Северная, д.5, кв.1, временным попечителем несовершеннолетнего Корягина Андрея Сергеевича.

3. Выплачивать с 12 февраля 2015 года Корягину Андрею Сергеевичу, 29.06.1997 года рождения, ежемесячное пособие на опекаемых детей, в размере, установленном законодательством Нижегородской области, путем перечисления на личный банковский счет Корягина А.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров